
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN ISTE R STW A  K O M U N IK A C JI

Warszawa, 15 kwietnia 1945 r. Nr. 6

S P I S  T R E Ś C I :
«

C Z Ę Ś Ć  A.

Dział ogólny i osobowy. Poz. 47.
Poz. 45. Zarządzenie Ministra Komunikacji, z dnia 

14  lutego 1945 r. o organizacji Central­
nego Biura Taryf i Rozrachunkom Zagra­
nicznych P. K. P. Nr. K. F. 112/44  . str. 43

Obmieszczenie Ministra Komunikacji z 
dnia 1 1  kmietnia 1945 r. Nr. W. K. D. 2/45 
m spramie składu osobomego Wyższej 
i Odmołamczej Komisyj Dyscyplinarnych 
przy Ministrze Komunikacji dla funkcjo­
nariuszom państmomych . . . . . str. 53

Poz. 46. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
30 marca 1945 r. Nr. W. K. D. 1/45 o utmo- 
rzeniu Komisyj Dyscyplinarnych przy M i­
nistrze Komunikacji dla funkcjonariuszóm 
państmomych........................   str. 50

DZIAŁ OGÓLNY I OSOBOWY 

45

Z a rząd ze n ie  M in istra  Kom unikacji z  dnia 
1 4 .lutego 1945 o organ izac ji C entra lnego  
Biura Taryf i Rozrachunków  Zagranicznych  

Polskich Kolei Państwowych.
/ <

Na podstawie art. 17 ust. 3 Rozporządzenia 
P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 
1926 r. o utworzeniu przedsiębiorstwa „Polskie 
Koleje Państwowe" (Dz. U. R. P. z 1930 r., 
Nr. 89, poz. 705) zarządzam, co następuje:

$
§ 1 .

Ustrój i zakres działania Centralnego Biu­
ra  Taryf i  R ozrachunków  Zagranicznych P. K. P. 
norm uje załączony Statut.

§ 2 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 m arca 1945 r. Z tym dniem traci moc

Dział Handlowo-Taryfowy.
Poz. 48. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 

i i  marca 1945 r. m spramie poduiyższenia 
opłat za postojome................................. str. 54

obowiązującą Zarządzenie M inistra Komunikacji 
z dnia 30 stycznia 1937 o organizacji Centralnego 
Biura Rozrachunków P.K.P. (Dz. U. M. K. Nr. 3, 
poz. 15) wraz z późniejszymi zmianami oraz 
wszelkie inne przepisy sprzeczne z postanowie­
niami niniejszego zarządzenia i dołączonego doń 
statutu.

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Komunikacji z. dnia 14  lutego 1945 r. 
Nr K . F. 1 1 2 /44.

STATUT O R G A N IZ A C Y JN Y  
Centralnego Biura Taryf i Rozrachun­

ków Zagranicznych^ P. K. P.

§ 1 .

Z a k r e s  d z i a ł a n ia  B iu ra .

(1 ) Centralne Biuro Taryf i Rozrachunków 
Zagranicznych P.K.P. zwane w dalszym ciągu n i­
niejszego S tatutu „Biurem" jest urzędem  przed­
siębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe" z sie­



44 D ziennik U rzędow y Poz. 45 Nr. 6

dzibą w G dańsku, podleg łym  bezpośrednio M ini­
strow i K om unikacji.

(2) Zadaniem  B iura jes t opracow yw anie 
ta ry f  d la  kom unikacji z  zagran icą  o raz  p rz ep ro ­
w adzanie rozrachunków , zała tw ianie rek lam acji 
i spo rządzan ie  s ta ty s ty k  m iędzynarodow ych k o ­
m unikacji kolejowych.

(3) W  szczególności do zakresu  działan ia  
B iura należy  :

1 . O pracow yw anie pro jek tów  ta ry f w k o ­
m unikacjach  lądow ych i m orskich z zagranicą.

2 . R ew izja m a te ria łu  rachunkow ego z k o ­
m unikacji m iędzynarodow ych.

3. S porządzanie rozrachunków  za p rzew o­
zy w  kom unikacjach  m iędzynarodow ych n a  p o d ­
staw ie odnośnych umów.

4. P row adzenie księgowości d la  ro z rach u n ­
ków  m iędzynarodow ych i księgowości w ew nętrz­
nej B iura. •

5. Z ałatw ianie w szelkich w yrów nań p ie ­
niężnych z ko lejam i zagranicznym i.

6 - Z ała tw ianie w szelkich rek lam acji n a d ­
p ła to  wych z przew ozów  w k o m u n ik ac jach  m ię­
dzynarodow ych.

7. C zuw anie n ad  należy tym  sp o rząd za­
niem  przez s tac je  polskich kolei państw ow ych 
m ateria łów  rachunkow ych, dotyczących p rze ­
wozów w kom unikacjach m iędzynarodow ych.

8 . S porządzanie staty styk i z przew ozów  w 
kom unikac jach m iędzynarodow ych.

9. U dzia ł w zjazdach  m iędzynarodow ych 
organizacji taryfow ych i rozrachunkow ych.

10. U dział w  m iędzynarodow ych zjazdach  
szefów kon tro li dochodów  kolejow ych oraz z ja z ­
dach  naczelników  służby  handlow o - taryfow ej 
i naczelników  biur kontro li dochodów D.O.K .P.

11. O pracow yw anie pro jek tów  przepisów  
kontrolno-rozrachunkow ych i umów w yrów naw ­
czych, przepisów  służbow ych i tabel udziałow ych 
d la  kom unikacji m iędzynarodow ych oraz udział 
w  zw oływ anych w tym  celu konferencjach i k o ­
m isjach.

1 2 . W spółudzia ł w opracow yw aniu umów 
granicznych.

13. W ydaw anie zarządzeń  stacjom  kolei' 
państw ow ych za pośrednictw em  D yrekcji O k rę­
gowych ko lei państw ow ych, w  spraw ach  kasow o- 
zarachow aw czych, dotyczących kom unikacji m ię­
dzynarodow ych..

§ 2 .

D yrektor Biura.

(1) N a czele B iura stoi D yrektor, m iano­
w any p rzez M inistra K om unikącji.

(2 ) D y rek to r B iura:
1 . P od lega osobiście bezpośrednio M ini­

strow i K om unikacji, służbow o zaś w  spraw ach  
należących  do zak resu  działan ia  D epartam entu  
Finansow ego w M inisterstw ie K om unikacji, Dy-

■ r -

rektorow i tego D epartam entu , w  spraw ach  ta ry  ­
fowych D yrektorow i D ep artam en tu  H andlow o- 
Taryfow ego, w innych  zaś sp raw ach  p rzek racza­
jących kom petencje D yrek to ra  B iura — w łaśc i­
wym  innym  organom  M inisterstw a K om unikacji.

2 . J e s t  zw ierzchnikiem  osobistym  i służbo­
wym pracow ników  B iura i posiada w stosunku 
do nich kom petencje takie, jak ie  p o s iad a ją  Dy-

( rek to rzy  kolei w  stosunku do pracow ników  D y ­
rekcji. /

3. S p raw uje  kierow nictwo i n adzó r nad  
całością p rac  B iura w  granicach obow iązujących 
przepisów  o raz  w  m yśl zasad  celow ej i oszczęd­
nej gospodarki.

4. O rganizu je i k oo rdynu je  p racę  w  Biurze.
5. D ecyduje we w szystkich sp raw ach  z za ­

k resu  dzia łan ia  B iura, z w yjątk iem  spraw  z a ­
strzeżonych M inistrow i K om unikacji.

6 . J e s t  odpow iedzialny p rz ed  M inistrem  
K om unikacji za sw oją  osobistą działalność s łu ż ­
bową o raz  za  działalność Biura.

7. B ierze udzia ł o raz delegu je  pracow ni­
ków B iura do udzia łu  w  m iędzynarodow ych kon­
ferencjach  i kom isjach taryfow ych i rozrachun­
kowych.

(3) D yrek to r B iura m a praw o w ydaw ać z a ­
m ówienia lub  zaw ierać um owy z w olnej ręki, w  
sposób p rzew idziany  w przepisach, na zakupy  
do raźne m ateria łów  i inw entarza  użytkowego 
d la  potrzeb B iura do 1/4 wysokości, p rzew idzia­
nej każdorazow o dla D yrek to ra  k. p.

§ 3.

P o m o c  i z a s t ę p s t w o  D y r e k t o r a  B iu r a .

(1) Do pom ocy D yrektorow i B iura p rz y ­
dany  jes t zastępca, m ianow any p rzez  M inistra 
Kom unikacji.

(2 ) Z astępca D yrek to ra  B iura:
1. P od lega D yrektorow i B iura jako sw o je­

mu bezpośredniem u zw ierzchnikowi.
2 . R ozstrzyga sam odzielnie sp raw y  pozo­

staw ione jego kom petencji p rzez  D yrek to ra  B iu­
ra  na  s ta łe  lub  czasowo,, jest w gran icach  tych  
kom petencji zw ierzchnikiem  służbow ym  p raco ­
wników Biura, oraz w y d a je  i podp isu je  w tych  
granicach decyzje, w  im ieniu D yrek to ra  B iura.

3. N a polecenie D yrek to ra  B iura ro z p a ­
tru je  w ażniejsze p ro jek ty  zała tw ień  pisem nych 
p rzed  zatw ierdzeniem  ich p rzez  D yrektora.

(3) Jeże li D yrek tor B iura nie m oże pełnić 
czynności służbow ych, kierow nictwo B iu ra  o b e j­
m uje Zastępca D yrektora. W  razie  równoczesnej 
nieobecności D yrek to ra  B iura i. Zastępcy D vrek- 
to ra , kierow nictw o B iura obejm uje N aczelni* 
W ydziału , w yznaczony p rzez  D y rek to ra  za zgo­
dą M inistra K om unikacji. N a zastępcę p rzecho­
dzą w szystkie p raw a, obowiązki i odpow iedzial­
ność D yrek to ra  Biura.



N r .  6 Dziennik Urzędowy Poz. 45 45

i § 4.

P o d z i a ł  B iu r a

Do sk ładu  B iura należą następu jące  w y­
działy : i

1 . W ydział Taryfow y; _.v -
2 . W ydział Rozrachunków ;
3. W ydział A dm inistracy jno  - W yrów naw ­

czy.
W ydział T aryfow y dzieli się na:
1 . dział, ta ry f osobowych;
2 . dział ta ry f towarowych.
W ydzia ł R ozrachunków  dzieli się na:

, 1 . dział pasażersk i;
2 . dział tow arow y;
3. dział regulacyjno-rek lam acyjny .
W ydział A dm inistracyjno - W yrów naw czy

dzieli się na:
1 . dział ogólny;
2 . dział buchaltery jno-w yrów naw czy;
3. dział statystyczny.

I. Zakres działania W ydziału  
Taryfow egor   ' - -- -'A.-7

§ 5 .

D ział t a r y f  o m b o w y c h .

Do kom petencji działu  tary f osobowych 
należy:

1 . opracow yw anie projektów  tary f osobo­
wych, bagażow ych i ekspresow ych dla 
kom unikacji z. zagranicą.

2 . opracow yw anie przepisów  ekspedycyj- ■ 
nych i kontrolno - rozrachunkow ych.

3. wydawnictwo ta ry f i odnośnych p rzep i­
sów.

4. rozdział w ydaw nictw  m iędzy za in te re­
sow ane u rzędy  P K P  i zagraniczne.

5. w ydaw anie, po uzgodnineniu z M. K., 
zarządzeń  i pouczeń co do stosowania 
na P K P  odnośnych ta ry f i przepisów.

§ 6 .
Dział taryf towarowych.

Do zakresu  czynności działu  ta ry f tow aro­
wych należy:

1 . opracow yw anie pro jek tów  tary f, p rzep i­
sów ekspedycyj nych i kontro lno  - rozrachunko­
wych, tabel udziałów  i in strukcji służbowych 
odnośni© kom unikacji z zagranicą i powoływ anie 
do w spółpracy  w tym  kierunku zain teresow a­
nych D yrekcji PK P.

2 . badanie stosunków  konkurencyjnych  w 
kom unikacjach m iędzynarodow ych. ,

3. d ru k ,v e je s tra c ja  i rozdział w ydaw nictw  
i instrukcji taryfow ych.

4 . tłum aczenie n a  język polsk i k o respon­
dencji z języków obcych oraz ta ry f i przepisów

w ydaw anych w  językach obcych i rozdział ich 
m iędzy zainteresow ane urzędy  P K P  i zag ra­
niczne.

5. opracow yw anie projektów  zmian i uzu ­
pełnień  instrukcji o zarachow yw aniu należności 
zagranicznych w kom unikacjach tow arow ych 
(F Nr. 15).

6 . opracow yw anie okólników i pouczeń 
w spraw ach  stosow ania ta ry f zagranicznych oraz 
w  spraw ach zarachow awczo-kasowych.

II. Zakres dżiałania W yd ziału  
Rozrachunków

§ 7.
Dział Pasażerski.

s —
Db zakresu  czynności działu Pasażerskiego 

należą  spraw y rozrachunków  m iędzynarodow ych 
kom unikacji osobowych, bagażowych i ekspreso­
wych, w szczególności:

1 . spraw dzanie i ew idencja zamówień na 
bilety  i druki ściśle re jestrow ane oraz p row adze­
nie k arto tek  biletow ych i ksiąg: hipotecznych,

2 . spraw dzanie wykazów biletow ych i b a ­
gażowych oraz wykazów przesy łek  ekspreso­
wych,

3. tak sac ja  biletów półblankietow ych i b lan ­
kietow ych (zw ykłych i zbiorow ych), kwitów b a ­
gażowych i listów  ekspresowych.

4. sp raw dzan ie  zarachow ania należności 
ubocznych (kosztów pow stałych w drodze op ła t 
stem plowych, o p ła t za drukow anie biletów  itp .) .

5. sporządzanie zebrań m iesięcznych sum 
pobranych w w alutach taryfow ych, z podziałem  
na okręgi dyrekcy jne  oraz na  ro d za je  przew o­
zów i komunikacje'.

6 . w yliczanie udziałów  dla kolei uczestn i­
czących w poszczególnych kom unikacjach.

7. sporządzanie rachunków  udziałów  i ze ­
staw ień udziałów  dla kolei zagranicznych i kolei 
pryw atnych  oraz d la  D ziału  B uchalteryjno-W y- 
równawczego,

8 . kontro la  prow izorycznych rachunków  
udziałów  sporządzanych  p rzez  za rząd y  obcych 
kolei w zw iązku z dokonywaniem  centralnego 
rozrachunku w n iek tó rych  kom unikacjach przez 
Biuro.

9. sporządzanie rachunków  udziałów , ze­
staw ień  udziałów  i zam knięć rachunkow ych w 
Zakresie cen tralnego  rozrachunku dokonywanego 
p rzez  Biuro.

1 0 . ustalan ie  w ysokości zaliczek n a  poczet 
udziałów  zarząd u  kolei obcych.

1 1 . sortow anie i kon tro lą  m iędzynarodo­
wych biletów  odebranych od podróżnych, kw i­
tów bagażow ych i listów ekspresow ych w raz 
z cedułam i.

1 2 . kon tro la  zestaw ień udziałów  sporzą- 
'i-mnych p rzez  obce za rząd y  kolejow e d la kom u­
nikacji „Zagranica — P o lska"  i „Zagranica — 
Z agranica przez Polskę".



46 Dziennik Urzędowy P oz. 45______________ ________ Nr. 6

13. obieranie ostatecznych wyników z prze­
wozu osób, bagażu i przesyłek ekspresowych,

14. sporządzanie zestawień opłat stemplo­
wych,

15. sporządzanie wyciągów z rachunków 
udziałów dla rozrachunku z biurami podróży, 
w celu ustalenia wysokości prowizji, za sprzedaż 
biletów nakładu urzędowego.

16. obliczanie kosztów rozrachunkowych.
17. opracowywanie materiału dla statysty­

ki przewozowej,
18. współudział w badaniu praktycznego 

stosowania taryf, przepisów ekspedycyjnych i ta­
bel udziałów, opracowy wanie wniosków o ich 
zmiany i uzupełnienia.

19. opracowywanie i uzgadnianie z obcymi 
zarządami kolejowymi projektów przepisów kon­
trolno - rozrachunkowych.

20 . opracowywanie wzorów druków i for­
mularzy rozrachunkowych,

1
, I § 8.

Dział Towarowy,

Do zakresu czynności Działu Towarowego 
należą sprawy rozrachunków z międzynarodo­
wych komunikacji towarowych, w szczególności:

1. sprawdzanie wykazów nadanych prze­
syłek w  komunikacjach międzynarodowych. '

2 . sporządzanie zebrań kontrolnych- z na­
dania i przesyłania materiału obcym zarządom 
kolejowym.

3. sprawdzanie wykazów przesyłek na- 
deszłych.

4. Taksacja: J
a) ceduł do przesyłek nadcszłych,
b) ceduł do przesyłek nadanych z komu­

nikacji sąsiedzkich^
5. sprawdzanie wykazów nadania i nadej­

ścia przesyłek odprawionych od i do punktów 
granicznych, wraz z taksacją ceduł z nadejścia, 
oraz porównywanie materiału nadania z materia­
łem) nadejścia.

6 . porówny wanie i uzgadnianie wykazów 
przesyłek nadanych otrzymanych od. obcych za­
rządów kolejowych, z wykazami przesyłek na- 
deszłych.

7. porównywanie i uzgadnianie wykazów 
przesyłek nadanych z wykazami przesyłek na- 
deszłych kolei obcych z komunikacji, w których 
rozrachunek sporządza się centralnie.

8 . wyliczanie udziałów i sporządzanie ze­
stawień udziałów dla zarządów uczestniczących 
w przewozie.

9. sprawdzanie zarachowania opłat po­
wstałych w drodze na podstawie wykazów.

10. sporządzanie zamknięć rachunkowych 
dla poszczególnych komunikacji.

11. sprawdzanie i uzgadnianie wykazów 
przesyłek nadanych, zwróconych przez obce za­
rządy kolejowe. 1

1 2 . sporządzan ie  zestaw ień wyników z n a ­
d an ia  i n ad e jśc ia  przesyłek.

13. w yliczanie udziałów  w kolei zagran icz­
nych uczestniczących w  kom unikacji m iejsco­
wej P K P  o raz  sporządzan ie  odnośnych ze s ta ­
wień.

f 14. w yliczanie udziałów i sporządzanie 
zestaw ień udziałów  w  kom unikacji zagran icz­
nych  cłla_ kolei pryw ątnycli.

15. sporządzanie ogólnego zestaw ienia w y­
ników z przew ozu tow arów.

16. u stalan ie  w ysokości zaliczek na poczet, 
udziałów . 1

17. obliczanie kosztów  za  dokonyw anie 
rozrachunków .

18. sp raw dzan ie wykazów  k re d y tu  g ra ­
nicznego n a  podstaw ie ced u ł przewozowych.

19. opracow yw anie m ate ria łu  d la s ta ty ­
styk i przewozow ej.

2 0 . spraw dzanie i porów nyw anie wykazów 
nadanych  zaliczeń z w ykazam i przesy łek  n a d a ­
nych.

2 1 . w spółudział w  badaniu  prak tycznego  
stosow ania ta ry f przepisów  służbowych i tabel 
udziałow ych, opracow yw anie w niosków  o ich 
ztaianę i uzupełnienia.

2 2 . opracow yw anie i uzgadnianie z obcymi 
zarządam i kolejowyn*i pro jek tów  przepisów  kon­
tro lno  - rozrachunkow ych.

23. opracow yw anie wzorów, druków  i for­
m ularzy  rozrachunkow ych o raz  ew idencja dru­
ków ścisłego zarachow ania.

Dział Regulacyjno - Reklamacyjny.

Do zakresu  czynności D ziału  R egulącyjno- 
R eklaniacyjnego należy  rew izja  rozrachunków  
i zała tw ian ie reklam acji, w szczególności:

1 . za ła tw ian ie  rek lam acji o zw ro t n ad p ła t 
z należności za przew óz osób, bagażu, p rzesy łek  
ekspresow ych i towarowych,

r 2 . za ła tw ian ie podań  o ref akc je,
3. k on tro la  w ypłat dokonyw anych na p od­

staw ie re je s tru  n ad p ła t.
4. ew idencja w niesionych podań  rek lam a­

cy jnych  i ref akcyjnych,
5. rozpatryw anie  rek lam acji kolei p ry w a t­

nych o m ylne w ydzielenie udziałów ,
6 . rozpatryw anie  rek lam acji obcych za rzą ­

dów kolejow ych, z  ty tu łu  m ylnego w ydzielania 
udziałów:

7. rew izja udziałów  PKP z rozrachunków  
z przew ozów  osób, bagażu oraz p rzesy łek  eks­
presow ych i, tow arow ych dokonanych p rzez obce 
za rząd y  kolejow e,

8 . rew izja udziałów  wyliczonych p rzez  
dzia ły : pasażersk i i towarowy,

9. regulow anie sp raw  zw iązanych z  m ylną 
odp raw ą p rzesy łek  i z przewozem) przesy łek  
d rogą  niew łaściw ą,



Nr. b Dziennik Urzędowy Poz. 45, 4?

1 0 . rozpatryw an ie  w yjaśn ień  d o  n ieuregu­
low anych rachunków /bóżnic,

1 1 . opracow yw anie m ateria łu  dowodowego 
w celu  w ytaczania skarg  sądow ych o ściągnię-

' cie różnic od  interesantów ,
1 2 . regulow anie niedoborów, i nadw yżek 

z ty tu łu  sp rzed aży  przesyłek, Zniszczenia, braku, 
kradzieży, konfiskaty  itp.,

13. sp raw y  regresów  adm inistracy jnych ,
14. regulow anie ceduł skreślonych  i dopi­

sanych.
15. reg u lac ja  sum  dodatkow ych frankatu r 

za przew ozy w  kom unikacjach morskich.

III. Zakres działania W ydziału  
Adm inisiracyj no-W yrów naw czego

§ 10.

Dział ogólny.

Do zak resu  czynności D ziału Ogólnego n a ­
leżą:

1 . sp raw y personalne dotyczące pracow ni­
ków Biura, nie zastrzeżone M inisterstw u K om u­
nikacji,

2. sp raw y  dotyczące o rgan izacji B iura 
i techniki urzędow ania w  Biurze, w raz z p row a­
dzeniem  kancelarii, ' •

3. sp raw y  finansow o - rachunkow e i go­
spodarcze dotyczące B iura samego, w  szczegól­
ności :

a) likw idacja uposażeń (w ynagrodzeń) 
i innych należności pracow ników  Biura,

b) likw idacja odzieży służbowej p racow ni­
ków  Biura,

c) likw idacja w ydatków  Biura, niewym ie- 
nionychl w  poz. a ) , b ) ,

d) sporządzanie zleceń na w ypłatę  i po ­
branie,

e) prow adzenie ksiąg  buchaltery jnych  B iu­
r a  o raz  sporządzan ie  spraw ozdań  księ­
gowych,

f) p row adzen ie K asy  B iura i sp o rząd za ­
n ie  odnośnych spraw ozdań,

g) zakup  i ew idencja inw entarza b iurow e­
go, przyborów  kan celary jn y ch  i innych 
m ateria łów  d la  B iura, sk ładan ie  sp ra ­
w ozdań o zużyciu m ateria łów  n a  p o trze ­
by  B iura i sporządzanie dotyczących 
zleceń księgowych oraz uznaw anie 
fak tur,

h) zam aw ianie i rozdzia ł druków n a  p o ­
trzeby  Biura,

i) re je s tra c ja  i ostateczne załatw ianie, w 
porozum ieniu z innymi działam i, sp raw  
uchybień w ykazanych p rzez  o rgana 
K ontroli Państw a.

§ 11.

Dział Buchalteryjno - Wyrównawczy.
(1) Do zak resu  czynności D zia łu  B uchał- 

teryjinp - W yrów naw czego należy  prow adzenie 
księgowości i w yrów nań.

(2 ) W  zakresie  w yrów nań dział B uchalte­
ry jn o  - W yrów naw czy w ystępu je  w  stosunku do 
obcych zarządów  kolejow ych jako „B iuro w y­
rów naw cze P K P ".

(3) Do zak resu  czynności D ziału  B uchal­
tery jno  - W yrów naw czego na leży  w  szczegól­
ności :

1 . odbiór m ateria łu  spraw ozdaw czego n a d ­
sy łanego  z b iur kon tro li dochodów D. O. K .  P. 
w stępna jego rew izja i rozdział m iędzy działy  
Biura,

2 . prow adzenie rozrachunku  dyrekcyjnego, 
łącznie z rozporządzan iem  zawiadom ień i u zn a­
waniem  zaw iadom ień otrzymam/ych z D. O. K. P.

3. prow adzenie rachunku z  M inisterstw em  
K om unikacji.

4. prow adzenie księgi obrotu, obliczanie 
ogólnego obro tu  z  dochodów i w ydatków  zw ią­
zanych z przew ozem  oraz  sporządzan ie m em o­
riałów  tych  sp raw ozdań  (zleceń księgow ych).

5. prow adzenie księgi zaliczeń, sp raw d za­
nie w ykazów  zaliczeń i za ła tw ian ie reklam acji 
zaliczeń,

6 . prow adzenie ew idencji rachunków  ró ż ­
nicowych (stacy jnych ),

7. prow adzenie księgi rachunków  różnico­
wych (w ew nętrznych) i księgi regresów  s ą ­
dowych, "  •»

8 . prow adzenie kontroli rachunków  zag ra­
nicznych,

9. spo rządzan ie  i w yrów nyw anie rach u n ­
ków z ty tu łu  o p ła t Stemplowych, zw iązanych 
z przew ozam i,

1 0 . p row adzeń ie ksiąg  buchalteryjnych, 
z w yjątk iem  w ym ienionych w  § 1 0 , zała tw ianie 
wszelkich sp raw  zw iązanych z tymi czynnościa­
mi, .o raz sporządzan ie dotyczących spraw ozdań  
buchalteryjnych,

1 1 . czuw anie nad  term inow ym  i p raw id ło ­
wym  w yrów nyw aniem  rachunków  z kolejam i 
zagranicznym i,

1 2 . sporządzanie zleceń księgowych, z w y­
jątkiem  w ym ienionych w § 1 0 ,

13. badanie pod w zględem  form alnym  
w szystkich zleceń księgowych i  ich re je s trac ja ,

14. prow adzenie archiw um  ksiąg i doku­
m entów  księgowania,

15. zgłaszanie w szelkich długów  i w ierzy­
telności do zagranicznych biur w yrównawczych,

16. prow adzenie agend „B iura W yrów naw ­
czego P . K. P .“ d la  u sta lan ia  ostatecznych d łu ­
gów i w ierzytelności d la kom unikacji, k tórych  
w yrów nyw anie należy  do tego B iura,

17. p row adzen ie rachunków  bieżących dla 
obcych kolei, iN ,



48_________ Dziennik Urzędowy Poz. 45 Nr. 6

18. prowadzenie rachunków kredytu gra­
nicznego i czuwanie nad ich wyrównaniem,

19. obliczanie odsetek oraz odsetek zwłoki 
za nieterminowe wyrównanie sald,

20. prowadzenie rachunku zaliczek i ich 
wyrównań,

21. dokonywanie przeliczeń walutowych 
i prowadzenie rachunku zysków i stra t na za­
mianie walut przy wyrównywaniu długów i wie­
rzytelności,

22. zestawianie i podział między intereso­
wane zarządy kolejowe renumeracji, kosztów 
rozrachunkowych, kosztów prowadzenia kom u­
nikacji, kosztów sporządzania statystyki, druku 
taryf i t. p.

23. opracowywanie i uzgadnianie projek­
tów umów wyrównawczych,

24. współudział w opracowywaniu i uzgad­
nianiu projektów przepisów kontrolno-rozra- 
chunkowych z komunikacji osobowo-bagażo- 
wych i towarowych, jak również wszelkich 
umów granicznych w zakresie wyrównań pienięż­
nych i odsetek oraz odsetek za zwłokę.

§ 12.

Dział sta tystyczny.

Do zakresu czynności tego działu należy:
1. zbieranie danych statystycznych, spo­

rządzanych przez poszczególne działy odńośniie 
przejazdów i przewozów w komunikacjach z za­
granicą,

2. opracowywanie statystyk ilościowych,
3. sporządzanie statystyk dochodowych.

§ 1 3 /

Naczelnicy W ydziałów

(1) Na czele W ydziałów sto ją  Naczelnicy 
W ydziałów, mianowani przez M inistra Ko­
munikacji.

(2) Naczelnik W ydziału:
1. podlega bezpośrednio Dyrektorowi Biu­

ra, polecenia jednak służbowe otrzym uje także 
od Zastępcy Dyrektora, w granicach jego kom­
petencji,

2. jest bezpośrednim zwierzchnikiem służ­
bowym pracowników podległych działów,

3. spraw uje kierownictwo i nadzór nad 
sprawami i czynnościami podległych działów, 
kierując się zasadami oszczędnej i celowej go­
spodarki,

4. jest odpowiedzialny za swoją osobistą 
działalność służbową oraz za działalność podle­
głych działów, i

5 .  czuwa nad stosowaniem obowiązującycji 
przepisów, oraz nad ścisłem wykonywaniem po­
leceń służbowych /w skazów ek zwierzchników.

6. obejmuje inicjatywę w sprawach z za­
kresu czynności działów,

7

7. organizuje prace w działach oraz dba
0 należyte i równomierne zatrudnienie pracow­
ników i o ich wyszkolenie.

( 3 )  Jeżeli Naczelnik W ydziału nie może 
pełnić czynności służbowych, zastępuje go wy­
znaczony przez D yrektora Biura Kierownik 
działu. Na zastępującego przechodzą wszystkie 
prawa, obowiązki i odpowiedzialność Naczelnika 
W ydziału.

i

§ 14.

Kierownicy działów

Na czele działów stoją Kierownicy dzia­
łów, którzy: i

1 . p row adzą i ro zstrzy g ają  spraw y w z a ­
kres p racy  ich działu  wchodzące, a nie zastrze ­
żone D yrektorow i B iura w zględnie Naczelnikowi 
W ydziału, 1

2. ponoszą odpowiedzialność za sprawny, 
celowy i ekonomiczny zarząd powierzonej im 
służby,

3. rozpatrują projekty załatwień pisem­
nych przygotowanych w dziale, oraz opracowu­
ją w miarę potrzeby osobiście ważniejsze za­
łatwienia,

4. p o d p isu ją  sam odzielnie pism a nie za ­
w ierające  decyzji,

5 . decydują w sprawach przekazanych ich 
kompetencji przez Naczelnika W ydziału.

§ 15,

Personel działów i organizacja pracy w działach.

(1). Do składu każdego działu należy, 
prócz kierownika działu, odpowiednia ilość re ­
ferentów i sił pomocniczych, ustanowiona na 
podstawie normowania stanowisk etatowych
1 zajęć stałych i przewidziana w planie finanso­
wo - gospodarczym P. K. P.

(2). Praca w dziale polega na opracowy­
waniu projektów załatwień (spraw) bądź przez 
pojedyńczych referentów, bądź odbywa się 
w zespołach, utworzonych na sta łe  lub czasowo 
przez kierownika działu za zgodą Naczelnika 
W ydziału.

( 3 ) .  Zespół pracy prowadzi referent wy­
znaczony przez kierownika działu; referent taki 
jest odpowiedzialny za prace powierzone pro­
wadzonemu przez siebie zespołowi i w zakresie 
tych prac wydaje współpracującym  z nim refe­
rentom i siłom, pomocniczym polecenia służbowe 
i wskazówki.

(4). Pracownikom działów nie wolno bez 
wiedzy i zezwolenia zwierzchników porozumie­
wać się w spraw ach służbowych bezpośrednio 
z pracownikami stacyjnymi, wydawać im do­
wody kasowo-rachunkowe lub zezwalać na czy­
nienie w tych dowodach jakichkolwiek poprawek.



Nr. 6 ’ Dziennik Urzędowy Poz. 45 49

§  .16.

Stosunek działów do siebie,

Sprawy, które wchodzą w zakres czynności 
lub dotyczą dwóch lub więcej działów, załatw ia­
ją działy w porozumieniu ze sobą. W razie nie- 
dojścia w pewnej sprawie do porozumienia mię­
dzy kierownikami działów, rozstrzyga ją Na­
czelnik W ydziału.

§ 17.

Stosunek Biura do innych urzędów kolejowych.

( 1 ). D yrektor Biura i upoważnione przez 
niego organa Biura porozumiewają się w zakre­
sie swojej działalności bezpośrednio z D yrekcja­
mi okręgowymi kolei państwowych i z central- \ 
nymi urzędami (biurami) P. K. P.

(2 ). W  sprawach dotyczących stosowania 
taryf zagranicznych , nadsyłania -materiału ra ­
chunkowego i przeprowadzania wszelkiego ro ­
dzaju sprostowań tego m ateriału, organa Biura, 
upoważnione przez, D yrektora Biura, mogą po­
rozumiewać się bezpośrednio także z jednostka­
mi służbowymi, podległymi D. O. K. P.

Stosunek Biura do w ładz niekolejowych.

Dyrektor Biura i upoważnione przez niego 
organa Biura porozumiewają się w zakresie 
swojej działalności;

1 . ze wszystkimi władzami (urzędami) 
państwowymi lokalnymi — bezpośrednio,

2 . z władzami (urzędami) państwowymi 
naczelnymi — za pośrednictwem Ministerstwa 
Komunikacji łub bezpośrednio na podstawie 
upoważnienia Ministerstwa.

§ 19.

Stosunek Biura do urzędów państw obcych.

Dyrektor Biura (Biuro) może porozumie­
wać się bezpośrednio z równorzędnymi urzęda­
mi kolei zagranicznych. Natomiast koresponden­
cję z obcymi władzam i centralnymi (minister­
stwami, generalnymi dyrekcjam i kolejowymi) 
o ra»  z zagranicznymi przedstawicielstwami 
P. K. P. Dyrektor Biura (Biuro) może prow a­
dzić tylko za pośrednictwem lub z upoważnie­
nia M inisterstwa Komunikacji.

§ 20.

S praw y załatwiania dla Biura przez D. O. K. P. 
w Gdańsku.

Dyrektor (Dyrekcja Okręgowa) kolei pań­
stwowych w Gdańsku w stosunku do pracowni­
ków (b, pracowników) Biura:

1 . załatw ia spraw y ż zakresu  działania 
B iura W ojskowego DL O. K. P.,

2 . w draża postępow anie dyscyplinarne na 
wniosek D yrek to ra B iura i w y d a je  decyzje w p o ­
stępow aniu  dyscyplinarnym , w yjąw szy o rzecze­
nie o karze,

3. udziela opieki lekarskiej pracownikom  
i członkom  ich rodzin, \

4. zao p a tru je  pracow ników  B iura w węgiel 
deputatow y,

5. p rzyznaje  pracow nikom  zwolnionym  ze 
służby i ich rodzinom  zaopatrzen ie em erytalne 
i odszkodow anie za nieszczęśliw y w ypadek, 
z w yjątk iem  zaopatrzeń, których przyznanie za ­
strzeżono w przepisach em erytalnych  M inistro­
wi (M inisterstw u) K om unikacji,

6 . p rzyznaje  odpraw y, .
7. zała tw ia spraw y zaopatrzeń  w y ją tko ­

wych dla b. pracowników,
8 . udziela zapomóg em erytom  oraz w do­

wom i sierotom  po pracow nikach i em erytach 
w granicach przydzielonego kredytu ,

9. p oddaje  oględzinom  lekarskim  em ery­
tów i ósoby pobiera jące odszkodow anie za n ie ­
szczęśliwy wypadek.

1 0 . za ła tw ia spraw y zasiłków  na utrzym a- 
n ie fd la  rodzin  b. pracowników, w ydalonych ze 
służby.

§ 21.

Kasowość Biura.
ł
(1 ). G otówkę potrzebną na  swoje w y p ła­

ty  pobiera B iuro z K asy  Dyrekcyjinej w G dań- 
sku-ina podstaw ie zleceń na w ypłatę  zatw ierdzo­
nych przez D yrek to ra  B iura lub jego Zastępcę.

(2). Z lecenia w ypłaty , podpisane przez 
D yrektora B iura lub Zastępcę p rzekazu je  się do 
w yp łaty  przęz K asę D yrekcy jną w G dańsku.

(3). W szelkie w yp łaty  i pobierania usku­
teczniane przez Kasę D yrekcy jną na zlecenie 
B iura zap isu je  DL O. K. P. w G dańsku  na konto 
obrachunkow e Biura.

(4). D yrektor B iura odpow iada za p raw i­
dłowość i celowość zarządzonych w ypłat.

§ 22 .

I '  ■ ,

Regulamin Biura.

l Tryb pracy Biura określi regulamin w yda­
ny przez D yrektora Biura.



50 Dziennik Urzędowy Poz. 46 Nr. 6

Z a rząd ze n ie  M in istra  Kom unikacji z  dnia  
30  m arca 1945 r. N r. W . K. D. 1/45 o utwo­
rzeniu  kom isyj dyscyplinarnych przy M i­
nistrze Kom unikacji dla funkcjonariuszów  

państwowych.

46  ■ )

■ Na podstaw ie § 31 rozp. R ady  M inistrów  
z dnia 17 październ ika  1932 r, o kom isjach d y ­
scyplinarnych, i postępow aniu dyscyplinarnym  
przeciw ko funkcjonariuszom  państw ow ym  (Dz. 
U. N r 92, poz. 790) zarządzam , co następu je :

RO ZDZIAŁ I.

P rzep isy  dotyczące organizacji komisji 
dyscyplinarnych  &postępowania dyscyplinarnego

§ 1 , Do orzekania w spraw ach  dyscyp linar­
nych urzędników  i niższych funkcjonariuszów  
państw ow ych M inisterstw a K om unikacji oraz 
podległych m u w ładz i urzędów , objętych u s ta ­
w ą z dn ia 17 lutego 1922 r. o państw ow ej s łu ż­
bie cyw ilnej, pow ołuje się kom isje d yscyp linar­
ne p rzy  M inistrze Kom unikacji pod nazw ą:

a) W yższa K om isja D yscyplinarna przy 
M inistrze Kom unikacji d la  funkcjona­
riuszów  państwow ych, oraz

b) O dw oław cza Kom isja D yscyplinarna 
p rzy  M inistrze K om unikacji dla funk- 
cjonariuszów  państw ow ych.

§ 2 . Pierwszą instancją orzekającą  w sp ra ­
wach dyscyplinarnych są:

1 ) kom isje dyscyplinarne p rzy  urzędach  
w ojew ódzkich — d la  urzędników  i  n iż­
szych funkcjonariuszów  pełniących 
służbę p rzy  tych  u rzędach  (w ydziały 
kom unikacyjno - budow lane, w ydziały 
dróg wodnych itd .) o ra z  p rzy  w ładzach 
im  podległych. O rzecznictw u tych ko ­
m isji nie p o d leg ają  jednak  naczelnicy 
w ydziałów  kom unikacyjno - budow la­
nych urzędów  wojewódzkich, k ierow ni­
cy oddziałów  drogowych w  tych  w y­
działach oraz  naczelnicy w ydziałów  
(względnie oddziałów ) dróg wodnych 
i kierow nicy oddziałów  w tychże w y­
działach.

2 ) W yższa Kom isja D yscyplinarna przy  
M inistrze K om unikacji o rzekająca 
w spraw ach  dyscyp linarnych :
a) urzędników  i niższych funkcjonariu- 

riuszów  państw ow ych M in is te rs tw  
Kom unikacji o raz  cen tra lnych  u rzę­
dów bezpośrednio podległych M ini­
strow i K om unikacji tudzież u rzęd n i­
ków w yłączonych spod  orzecznic­
twa wojewódzkich kom isyj dyscy­

plinarnych  stosow nie do pk t. 1 -go 
niniejszego p arag ra fu ;

b) dyrek torów  i vice-dyrektorów  P o l­
skich Kolei Państw ow ych o raz  k ie ­
rowników innych urzędów  Polskich 
Kolei Państw ow ych podleg łych  b ez­
pośrednio  M inistrow i Kom unikacji 
(§ 7 ust. (3) pkt. 2 ) rozp. Mini, Kom. 
z  30.1 1934 r. N r P . U. I 4/1 — Dz. 
Urz. Min. Kom. N r 4, poz. 25).

§ 3. D rugą (ostateczną) in s tan c ją  o rzek a­
jącą w  spraw ach  dyscyplinarnych  są:

A) Wyższa Komisja Dyscyplinarna przy 
Ministrze Komunikacji dla pracow­
ników etatowych Polskich Kolei Pań­
stwowych, nieobjętych § 2  pkt. 2 lit. b), 
niniejszego zarządzenia.

B) O dw oław cza K om isja D yscyplinarna 
p rzy  M inistrze Kom unikacji —  dla 
urzędników  i niższych funkcjonariu ­
szów, w ym ienionych w § 2  niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. S k ład  i właściwość komisyj dyscypli­
narnych, obowiązki i p raw a rzeczników  dyscy­
p linarnych i obrońców o raz  postępow anie dyscy­
p linarne n o rm ują  p rzep isy  rozporządzenia R a ­
dy M inistrów  z  dn. 17 październ ika 1932 r. (Dz. 
U. N r 92, poz. 790). ,

ROZDZIAŁ II.

Przepisy  dotyczące biurowości w sprawach  
dyscyplinarnych.

§ 5. P row adzenie i przechow yw anie ak t 
w spraw ach  dyscyplinarnych należy  do se ­
k re ta rza ,

§ 6 . W każdej sprawie dyscyplinarnej za­
kłada się oddzielne akta; akta te są poufne. 
Akta Wyższej Komisji Dyscyplinarnej przy Mi­
nistrze Komunikacji będą- oznaczane sygnaturą 
W. K. D. łamane przez Nr sprawy według ko­
lejności, zaś akta Odwoławczej Komisji Dyscy­
plinarnej przy Ministrze Komunikacji — sygna­
turą O. K. D, łamane przez Nr sprawy.

§ 7. S praw y dyscyplinarne wciąga się ko ­
lejno do repertorium , prow adzonego w edług z a ­
łączonego w zoru (załącznik I) p rzez  sekretarza. 
W zm ianki o w znow ieniu zapad łych  w  tym  t ry ­
bie orzeczeń i o ich w ykonaniu należy zam iesz­
czać w rubryce „uw agi'1.

§ 8 . Do repertorium prowadzi się skoro­
widz alfabetyczny. Repertoria i skorowidze mo­
gą służyć na kilka lat, jednak numeracja roz­
poczyna się na nowo z początkiem każdego roku.

§ 9. Przeglądanie akt w sprawach dyscy­
plinarnych dostępne jest tylko dla obwinionego 
i jego obrońcy w granicach służących im upraw­
nień oraz dla władzy nadzorczej. Nie wyłącza 
tp udzielónia akt, uzasadnionego szczególnymi 
przepisami,



Nr. 6 Dziennik Urzędowy Poz. 46 51

§ 1 0 , W szelkie pism a w toku postępow a­
n ia  dyscyplinarnego, do tyczące tego postępow a­
nia, doręcza się  w  zam kniętych ko p ertach  z n a ­
pisem  „poufne".

§ 11. W  razie  wznowienia postępow ania 
now ych a k t nie zak ład a  się, lecz p row adzi się 
dale j założone poprzednio.

§ 12. Spraw ozdania ze stanu  sp raw  dy- 
scy p lin arn y d i sk ład a  się M inistrowi Kom unikacji 
corocznie w  styczniu  p rzez  przew odniczących 
W yższej i O dw oław czej Komisyj D yscyp linar­
nych  bezpośrednio  z w ykazaniem  stanu  na 
3.1 g rudnia r»ku  ubiegłego w edług załączonego 
w zoru (załącznik II).

ROZDZIAŁ III.
Przepisy przejściowe i końcowe.

§ 13. D ziałalność W yższej1 i Odwoławczej 
Komisyj D yscyplinarnych przy  M inistrze K o­

m unikacji dla funkcjonariusze w' państwowych 
ulega zaw ieszeniu n a  okres m ilitaryzacji P o l­
skich Kolei Państw ow ych (d ek re t z 4 listopada 
1944 r. Dz, U. Nr. 11 poz, 55) w stosunku do 
czynnych (pełniących służbę) pracowników 
P. K. P ., nie w y łącza jąc  D yrektorów , W icedy­
rek torów  P. K. P, i kierow ników  innych urzę- 
dó\y P. K. P. bezpośrednio podległych M ini­
strow i K om unikacji.

U tw orzenie Komisyj D yscyplinarnych przy 
D yrekcjach  Okręgowych Kolei .Państwow ych 
n as tąp i po zdem iłitaryżow aniu Polskich Kolei 
Państwowych.

§ 14, Tryb urzędow ania W yższej i O dw o­
ławczej Komisyj D yscyplinarnych p rzy  M. K. 
oraz rzeczników  dyscyplinarnych  p r z y  tych K o­
m isjach określi regulam in w ydany p rzez M ini­
s tra  Kom unikacji.

§ 15. Z arządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cic z dniem  1 kw ietnia 1945 r.

Załącznik 1

(Str. 1)

REPERTORIUM
i p r e w  d y s c y p l i n a r n y c h  

sygnatura
(Str, 2)

W zór do § 7 Zarządzenia M. K.

Nr. porz, 
od pocz. 

roku

Data
założenia

akt.

Nazwisko 
i imię osoby, 

przeciwko 
której toczy się 

postępowanie

Stanowi­
sko

służbowe

Zawie­
szenie 

w służbie ’)

Data 
wejścia 

aktu oskar­
żenia !)

Postępo­
wanie um o­

rzono 3)

l' 2 3 4 5 6 7 ■

•

| ■

V

i) Art. 65 b ust, o państw .-służbie eyw  w  red. rozp. Prez, Rzplitej z 7.X, 1939 (Dz. U. poz. 737).
3) § 13 rozp. Rady Min. z 17,X. 1932 (Dz. U. poz. 790J. •>
3) § 23 rozp. Rady Min. z 17,X. 1932 (Dz. U. poz. 790).

(Str. 3)

Data
rozprawy

T reść 
orzeczenia 

komisji 
dyscyplinarnej

Data
doręczenia
orzeczenia

Data, 
przesłania 
akt do I I . 
instancji

Treść 
orzeczenia 

II instancji

Skierowano
do

wykonania ’)
UWAGI

Ś 9 10 11 12 , 13 14

_

;

/

6 § 24 rozp. Rady Ministrów z 17,X. 1932 (Dz. U. poz. 790).



52 Dziennik Urzędowy Poz. 46 Nr. 6

. Z a łq czn ik  2
W zór do § 12 zarządzenia M. K.

(W y ższa  K om isja  D y scy p lin arn a  p rzy  M in istrze K om unikacji dla fu nkc jonariuszów  p ań stw .) 
(O dw oław cza  K om isja  D y scy p lin arn a  p rz y  M inistrze K om unikacji d la fu n k c jo n a riu szó w  państw .)

Wykaz spraw dyscyplinarnych 
z roku 1-94

1 . Ilość sp raw  n iezakończonych  pozo sta ły ch  z roku p o p rz e d z a ­
jąceg o  ro k  s p r a w o z d a w c z y ...............................................................

2 . Ilość  sp raw  w szczętych  w roku  sp raw o zd aw czy m  . . . .
3. R a z e m ....................... ......................................................... ............................

W  tej lifizbie:
(

a) przeciwko .urzędnikom państwowym  od X tf do IX st. sł.
b) przeciwko urzędnikom państwowym od VIII do V st. sł.
c) przeciwko urzędnikom państwowym  od IV st. sł. w  zwyż

. d) przeciwko niższym funkcjonariuszom państwowym  . . . .
'ł

Ilość sp raw  zakończonych w ro k u  sp raw o zd aw czy m

A . O rzeczen iem  v *
a) skazującym .

urzędników państwowych z art. 77 ust. o państw, sł. eyw.
pkt. 1-3........................................................... ... ..............................................
pkt. 4 - 5 .......................................................................................................
n iższych funkcjonariuszów p a ń s t w o w y c h ....................................
R a z e m ...................... ' ................................... • . . .  .

b) u n ie w in n ia ją cy m .......................................................................................
R a z e m ............................................................................................................

B. O rzeczen iem  um arzającym  
Ogółem spraw zakończonymi!

5.

6.
■ 7.' 

8. 
9. 

10.

Ilość sp raw , w  k tó ry ch  p o stęp o w an ie  trw ało
a) w ięcej niż 3 m ie s ią c e ..............................................
b) więcej niż 6 m ie s i ę c y ..............................................

Ilość sp raw  w znow ionych  (ogółem ) . . . .  
Ilość sp raw  p rzen iesionych  na  ro k  n astęp n y  . 
Ilość, o d w o łań  od o rzeczeń  I in s tan c ji . . .
Ilość w y ro k ó w  zm ien ionych  p rzez  II in stanc ję  
Ilość w y ro k ó w  sk iero w an y ch  do w y k o n an ia  .

Dnia 194 Przewodniczący
(podpis)

y

/



Nr 6 Dziennik Urzędowy Poz. 47 , 5 3

Skład osobowy Wyższej i O d­
woławczej Komisyj Dyscypli­
narnych przy Ministrze Komu­
nikacji dla funkcjonariuszów  

państwowych

O bw ieszczenie  M in istra  Kom unikacji z  dnia 
11 kw ietn ia 1945 r. N r. W K D  2 /4 5  w sp ra ­
w ie  składu osobowego W yższej i O d w o ­
ław cze j Kom isyj Dyscyplinarnych p rzy  M i­
nistrze Kom unikacji dla funkcjonariuszów  

państwowych

47
N a podstaw ie § 1 i 31 rozporządzenia R a ­

dy  M inistrów  z dn ia  17 październ ika  1932 r, 
o  kom isjach  dyscyplinarnych  i postępow aniu  d y ­
scyplinarnym  przeciw ko funkcjonariuszom  p a ń ­
stwowym  (Dz. U. R- P . N r 92 poz. 790) oraz 
8 1 i 4 zarządzen ia M inistra K om unikacji z dnia 
30 m arca  1945 r. o utw orzeniu  Kom isyj D yscy­
plinarnych  iprzy M inistrze K om unikacji d la  fuńk- 
cjonariuszów  państw ow ych (Dz. Urz. Min. Kom. 
N r 6  poz;/ 47) ogłaszam  poniżej sk ład  osobowy 
W yższej i O dw oław czej Komisyj D yscyp linar­
nych p rzy  M inistrze K om unikacji d la  funkcjg- 
nariuszów  państwowych.

I. W yższa Kom isja Dyscyplinarna  
przy Ministrze Komunikacji

dla funkcjonariuszów państwowych

Przewodniczący:  

mgr. K ędzierski Tom asz (Dep. Ogólny).

Zcistąpcy Przewodniczącego:

1 . mgr. Bogdanowicz P io tr (B iuro P e rso n a ln e );
2 . mgr. B reiter W iktor (Biuro P e rso n a ln e );
3. mgr. Kaniok K azim ierz (Biuro Odszkodow. 

i Likwid.).

Członkowie:

I ■ mgr. Koprowicz Je rz y  (Dep. O g ó ln y );
2 . R yński Ignacy (Dep. F in an so w y );
3. mgr. B ober Leon (Dep. F in an so w y );
4. mgr. M ika Zbigniew (Dep, H andl. - T a ­

ryfow y) .
5. K lim acki K azim ierz (Dep. Ruchu Kolej.).
6 . inż. M azurek  T adeusz (Dep. Budowy i U- 

trzym ania K o le i);
7. inż. K rogulski T adeusz (Dep. M echaniczny);

8 . T okarsk i R om an (Dep. Zasobów K o le j.) ;
9. inż. Lasocki K azim ierz (Dep. E lek tro tech n .);

10. inż. Rodkiew icz S tefan  (Dep. Dróg K ol.);
1 1 . inż. Żm igrodzki Zbigniew (Dep. Dróg. W od.);
1 2 . Tom aszewski S tanisław  (Dep. Przew ozów  

i Kom unikacji Lotniczej);
13. inż. Kobyliński Jan u sz  (Biuro P lan o w an ia );
14. dr. W elbel S tan isław  (Biuro S a n ita rn e );
15. K afliński O ktaw ian (G abinet M inistra);
16. Pigłow ski M arian  (Biuro K om uikacji Sam o­

chodow ej);
17. B etke R yszard  (Państw . Insty tu t H y d ro l.- 

M eteo ro l.);
18. B aranow ska Jan in a  (G abinet M inistra);

.19. T arczyński E dw ard  (G abinet M inistra).

Rzecznik dyscyplinarny:  

mgr. F ed ak  Józef (Dep. F inansow y).

Zastępcy rzecznika dyscyplinarnego:

1 . m gr. O ldak  D aw id (Dep. O gólny);
2 . mgr. R ak  A nna (Dep. O gó lny );
3. mgr. P o ła jew sk i M ieczysław  (Dep. Ogólny).

II. O dw oław cza Kom isja D yscyplinarna  
przy Ministrze Komunikacji 

dla funkcjonariuszów państw ow ych

P rzew ód  niczący: 

dr. Lewicki W acław  (Biuro Odszkod. i Likwid).

Zastępcy Przewodniczącego:

1 . mgr. Zabłocki K arol (Dep. O gólny);
2 . mgr. Keck Zdzisław  (Dep. Ogólny).

t
Członkowie:

1. B artoszew icz T adeusz (Dep. R uchu K olej.);
2 . dr. inż. Szelągow ski F ranciszek  (Dep. Bud. 

i U trz. K o l.);
3 inż. Zai-rzewsk J a n  tDep. M ech.);
4. B rzeziński P io tr (Dep. Zasobów K olej.);
5. inż. Godlew ski Zygm unt (Dep. E lektro techn.)
6 . inż. Borowski Leon (Dep. Dróg K ołow ych);
7. mgr. U szyński T adeusz (Dep. Przew . i Kom. 

L o tn .) ;
8 . inż. Z ałęski P io tr (Biuro W ojskow e);
9. mgr. Nowak J a n  (B iuro Aprow . i Zaop.).

Rzecznik dyscyplinarny:

K oper S tan isław  (Biuro P e rso n a ln e ).

Zastępcy rzecznika dyscyplinarnego:

1. mgr. G eisler M ichał (Biuro S an itarne);
,2 . mgr. D ep tu ła  Stan. (Dep. H andl. T aryf.)



54 /-x Dziennik Urzędowy Poz. 48 __ Nr. 6

DZIAŁ HANDLOWO-TARYFOWY 

48
Z a rzą d ze n ie  M in istra  Komunikacji z  dnia  
21 m arca 1945 r. w spraw ie podw yższenia  

o p ła t za  postojowe.
Wobec przetrzym ywania wagonów zarzą­

dzam z natychmiastową ważnością podwyższenie 
opłat postojowego na sto (100) złotych za każ­

dą rozpoczętą godzinę przetrzym ania po upływie 
term inu wolnego od postojowego. W  przypad­
kach niedokonania wyładunku w ciągu 24 godzin 
po upływie term inu wolnego od postojowego ko­
lej może dokonać wyładunku najem nymi siłami 
roboczymi po cenach rynkowych na koszt i nie­
bezpieczeństwo odbiorcy.

Nr. KH 2211/45.

A dres Redakcji i Adm inistracji:
M inisterstw o K om unikacji W arszawa, W ileń sk a  2/4, pokój 293 

W Y D A W N I C T W O  M I N I S T E R S T W A  K O M U N I K A C J I
Nr. 360 — Druk. Spółdz. Wyd. „Czytelnik11, Grochowska 194. CENA ZŁ. 5 . -


